
24/07/2023, 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132687&tipo=t 1/6

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00006/2023 (SRP)

Às 11:23 horas do dia 17 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCUS LEAO COLARES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 202302012, Pregão nº
00006/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Caminhão carga
Descrição Complementar: Caminhão Carga Tipo: Toco (4x2) , Potência Motor: 360 CV, Combustível: Óleo Diesel ,
Tipo Motor: Diesel Turbo Aftercooler , Quantidade Marchas Transmissão Frente: 6 UN, Capacidade Carga: Mínimo
16.000 KG, Tipo Carroceria: Cavalo Mecânico , Quantidade Marchas Transmissão Ré: 1 UN, Características Adicionais:
Ar Condicionado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19.166,6670 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOC RIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.000,0000 e a
quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2023
15:28:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOC RIO LOCADORA
DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.778.116/0001-11, Melhor lance: R$

19.000,0000

Homologado 17/07/2023
11:23:30

MARCUS LEAO
COLARES

Item: 2
Descrição: Caminhão carga
Descrição Complementar: Tipo: Toco (4x2), Características Adicionais: Ar Condicionado, Capacidade Carga: Mínimo
16.000 KG, Quantidade Marchas Transmissão Frente: 6 UN, Quantidade Marchas Transmissão Ré: 1 UN, Tipo
Carroceria: Cavalo Mecânico, Combustível: Óleo Diesel, Tipo Motor: Diesel Turbo Aftercooler, Potência Motor: 360 CV,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 836,6670 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

16/06/2023
08:05:58 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Este item

foi fracassado.

Homologado 17/07/2023
11:23:43

MARCUS LEAO
COLARES

Item: 3
Descrição: Automóvel
Descrição Complementar: Tipo Motor: Mínimo 1.0l L, Quantidade Portas: 4, Tipo Combustível: Álcool / Gasolina,
Potência: Mínima 65 CV, Quantidade Passageiro: Mínimo 5, Tipo Câmbio: Manual, Modelo: Hatch, Acessórios: Trava E



24/07/2023, 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132687&tipo=t 2/6

Vidros Elétricos, Alarme, Protetor Cárter,, Opcionais: Ar Condicionado E Rádio/Cd Original De Fábrica, Cor: Branca,
Características Adicionais: 0 Km, Ar Condicionado, Direção Hidráulica,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOC RIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.435,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2023
15:28:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOC RIO LOCADORA
DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.778.116/0001-11, Melhor lance: R$

10.435,0000

Homologado 17/07/2023
11:23:44

MARCUS LEAO
COLARES

Item: 4
Descrição: Automóvel
Descrição Complementar: Tipo Motor: Mínimo 1.0l L, Quantidade Portas: 4, Tipo Combustível: Álcool / Gasolina,
Potência: Mínima 65 CV, Quantidade Passageiro: Mínimo 5, Tipo Câmbio: Manual, Modelo: Hatch, Acessórios: Trava E
Vidros Elétricos, Alarme, Protetor Cárter,, Opcionais: Ar Condicionado E Rádio/Cd Original De Fábrica, Cor: Branca,
Características Adicionais: 0 Km, Ar Condicionado, Direção Hidráulica,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOC RIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.445,0000 e a
quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2023
15:29:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOC RIO LOCADORA
DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.778.116/0001-11, Melhor lance: R$

10.445,0000

Homologado 17/07/2023
11:23:53

MARCUS LEAO
COLARES

Item: 5
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: MICROONIBUS Especificação : VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS, TEMPO DE FABRICAÇÃO
DE 05(CINCO) ANOS, PARA 25 PASSAGEIROS NO MINÍMO, MOTOR 2.0 NO MINÍMO, 120 CAVALOS NO MINÍMO,
CÂMBIO MANUAL DE CINCO MARCHAS À FRENTE E UMA RÉ,DIREÇÃO HIDRÁULICA,SISTEMA ELÉTRICO DE 12 V,
ILUMINAÇÃO INTERNA FLUORESCENTE, CINTOS DE SEGURANÇA EM TODAS AS POLTRONAS E DEMAIS
EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN E SEM CONDUTOR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.333,3330 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOC RIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 21.300,0000 e a
quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2023
15:29:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOC RIO LOCADORA
DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.778.116/0001-11, Melhor lance: R$

21.300,0000

Homologado 17/07/2023
11:24:04

MARCUS LEAO
COLARES



24/07/2023, 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132687&tipo=t 3/6

Item: 6
Descrição: Ônibus
Descrição Complementar: Cor: Azul, Potência: Mínima 226 CV, Capacidade: 42 Lugares, Distância Entre Eixos:
5950 MM, Características Adicionais: 0 Km, Diesel, 4 Cilindros, Tanque 275 L,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.416,6670 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

16/06/2023
08:06:49 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Este item

foi fracassado.

Homologado 17/07/2023
11:24:16

MARCUS LEAO
COLARES

Item: 7
Descrição: Ônibus
Descrição Complementar: Cor: Azul, Potência: Mínima 226 CV, Capacidade: 42 Lugares, Distância Entre Eixos:
5950 MM, Características Adicionais: 0 Km, Diesel, 4 Cilindros, Tanque 275 L,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 560 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.133,3330 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

16/06/2023
08:06:33 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Este item

foi fracassado.

Homologado 17/07/2023
11:24:17

MARCUS LEAO
COLARES

Item: 8
Descrição: Ônibus
Descrição Complementar: Cor: Azul, Potência: Mínima 226 CV, Capacidade: 42 Lugares, Distância Entre Eixos:
5950 MM, Características Adicionais: 0 Km, Diesel, 4 Cilindros, Tanque 275 L,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOC RIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.000,0000 , com valor
negociado a R$ 20.500,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2023
15:29:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOC RIO LOCADORA DE
VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.778.116/0001-11, Melhor lance: R$

30.000,0000, Valor Negociado: R$ 20.500,0000

Homologado 17/07/2023
11:24:18

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 9
Descrição: Motocicleta
Descrição Complementar: Tipo Motor: 4 Tempos, Potência: Mínimo 120 Cc E 12,5 CV, Caixa Mudança: 5
Velocidades, Acionamento: Elétrico, Combustível: Gasolina, Capacidade Tanque: Mínimo De 10 L L, Cor: Branca, Ano
Fabricação: Corrente, Características Adicionais: Nacional, Mínimo 1 Ano Garantia, Ignição Eletrônic,
Tratamento Diferenciado: -



24/07/2023, 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132687&tipo=t 4/6

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.466,6670 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOC RIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com valor
negociado a R$ 3.460,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2023
15:29:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOC RIO LOCADORA DE
VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.778.116/0001-11, Melhor lance: R$

4.000,0000, Valor Negociado: R$ 3.460,0000

Homologado 17/07/2023
11:24:19

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 10
Descrição: Automóvel
Descrição Complementar: Tipo Motor: 1.0 L, Quantidade Portas: 5, Tipo Combustível: Álcool / Gasolina, Potência:
Mínimo 70 CV, Tipo Câmbio: Manual, Modelo: Hatch, Opcionais: Ar Condicionado, Direção Hidráulica, Trava Elétric,
Cor: Branca,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 166 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.066,6670 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOC RIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000 , com valor
negociado a R$ 5.050,0000 e a quantidade de 13 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2023
15:29:05 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOC RIO LOCADORA DE
VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.778.116/0001-11, Melhor lance: R$

6.000,0000, Valor Negociado: R$ 5.050,0000

Homologado 17/07/2023
11:24:20

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 11
Descrição: Veículo van
Descrição Complementar: Tipo Motor: Diesel, Cilindrada: Mínima 1.990 CM3, Tipo Carroceria: Baú, Potência Motor:
Mínima 127 CV, Capacidade Passageiro: 18, Ano/Modelo: Corrente / 0 (Zero) Km,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23.666,6670 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOC RIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 23.660,0000 e a
quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2023
15:29:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOC RIO LOCADORA
DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.778.116/0001-11, Melhor lance: R$

23.660,0000

Homologado 17/07/2023
11:24:21

MARCUS LEAO
COLARES

Item: 12
Descrição: Veículo Utilitário
Descrição Complementar: Tipo Motor: Bicombustível, Cilindrada Mínima: 1.0 Turbo CM3, Potência Mínima Motor:
111 CV, Capacidade Passageiro: 5, Tipo Direção: Hidráulica, Tipo Refrigeração: Ar Condicionado, Tipo Freio: Abs,



24/07/2023, 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132687&tipo=t 5/6

Características Adicionais: Suv (Veículo Utilitário Esportivo), Volume Mínimo Porta Malas: 306 L, Capacidade Tanque
Combustível: 40 L, Quantidade Portas: 4, Opcionais: Vidros E Travas Elétricas, Transmissão: Manual,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.566,6670 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOC RIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.000,0000 , com valor
negociado a R$ 5.560,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2023
15:29:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOC RIO LOCADORA DE
VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.778.116/0001-11, Melhor lance: R$

7.000,0000, Valor Negociado: R$ 5.560,0000

Homologado 17/07/2023
11:24:22

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 13
Descrição: Veículo Utilitário
Descrição Complementar: Tipo Motor: Bicombustível, Cilindrada Mínima: 1.0 Turbo CM3, Potência Mínima Motor:
111 CV, Capacidade Passageiro: 5, Tipo Direção: Hidráulica, Tipo Refrigeração: Ar Condicionado, Tipo Freio: Abs,
Características Adicionais: Suv (Veículo Utilitário Esportivo), Volume Mínimo Porta Malas: 306 L, Capacidade Tanque
Combustível: 40 L, Quantidade Portas: 4, Opcionais: Vidros E Travas Elétricas, Transmissão: Manual,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.666,6670 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOC RIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.000,0000 , com valor
negociado a R$ 13.600,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2023
15:29:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOC RIO LOCADORA DE
VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.778.116/0001-11, Melhor lance: R$

16.000,0000, Valor Negociado: R$ 13.600,0000

Homologado 17/07/2023
11:24:34

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 14
Descrição: Veículo Utilitário
Descrição Complementar: Tipo Motor: Bicombustível, Cilindrada Mínima: 1.0 Turbo CM3, Potência Mínima Motor:
111 CV, Capacidade Passageiro: 5, Tipo Direção: Hidráulica, Tipo Refrigeração: Ar Condicionado, Tipo Freio: Abs,
Características Adicionais: Suv (Veículo Utilitário Esportivo), Volume Mínimo Porta Malas: 306 L, Capacidade Tanque
Combustível: 40 L, Quantidade Portas: 4, Opcionais: Vidros E Travas Elétricas, Transmissão: Manual,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.333,3330 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOC RIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 23.000,0000 , com valor
negociado a R$ 20.300,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2023
15:29:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOC RIO LOCADORA DE
VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.778.116/0001-11, Melhor lance: R$

23.000,0000, Valor Negociado: R$ 20.300,0000



24/07/2023, 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132687&tipo=t 6/6

Homologado 17/07/2023
11:24:45

MARCUS
LEAO

COLARES

Fim do documento


		2023-07-27T16:27:01-0300
	MARCUS LEAO COLARES:20729740200




